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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 33/2023   

pro týden:  
14. 8. 2023 – 20. 8. 2023   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://www.csfd.cz/film/1064162-nikdy-nerikej-nikdy/prehled/
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OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LETNÍ KINO LOUŽNICE 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah754_5.pdf&original=Pozv%C3%A1nka%20na%20ve%C5%99ejn%C3%A9%20zased%C3%A1n%C3%AD%20ZO.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah753_5.pdf&original=Upozorn%C4%9Bn%C3%AD%20na%20p%C5%99eru%C5%A1en%C3%AD%20dod%C3%A1vky%20elektrick%C3%A9%20energie.pdf
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LETNÍ KINO LOUŽNICE 
Dalším promítáním letního kina v Loužnici byl kultovní film Tomáše Vorla „Skřítek“. Teplá letní noc s padajícími perseidy byla 

ideální příležitostí na setkání a shlédnutí filmu. Film si také užili přátelé z Normandie a jelikož je to groteska nemusel být 

žádný překlad.   
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-letni-kino-12-8-2023  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-letni-kino-12-8-2023
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ÚDRŽBA OBCE – REVITALIZACE „BETLÉMSKÉ NÁMĚSTÍ“ 
V uplynulém týdnu pokračovaly práce na revitalizaci prostoru bývalé staré sokolovny, nyní „Betlémské náměstí“.  

Byl vystavěn dřevěný altán. Pokračují terénní práce, usazení patníků, výstavba a dláždění cest a úprava terénu. 

Celou realizaci můžete sledovat zde ve fotogalerii:  

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_Betlemske_namesti_-_Stara_sokolovna/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_Betlemske_namesti_-_Stara_sokolovna/
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NÁVŠTĚVA Z FRANCIE 
V týdnu od 8.8.2023 do 14.8.2023 byli v naší obci a v Zásadě, opět po letech, na návštěvě přátele z partnerského města 
Demouville v Normandii. Celkem přijelo 20 hostů a všichni byli ubytovaní v rodinách v Loužnici a v Zásadě. Program byl 
pestrý, i když začátek plány překazilo počasí, kdy byla naplánována procházka Riegerovou stezkou, ale náhradní program, 
kterým bylo Muzeum v Jablonci nad Nisou a procházka kolem přehrady vše vynahradilo. Následující připravený program 
pokračoval dle plánu: Hořice, Kuks, Praha a jako speciální program měli celou sobotu v naší obci s prohlídkou kovárny u 
Skrbkových, piknik na „Posrané hrobce“, přes „Starou školu“ na Bratříkov a z Dolence byli odvezeni autem pana Pavla 
Černého na prohlídku a nákup ve sklárně na Pěnčíně – Alšovice, procházkou zpět do Loužnice a večer s letním kinem. Po 
necelém týdnu naši přátelé odletěli a někteří odjeli svými auty zpátky domů do Normandie. Spokojení a plni dojmů. Všem 
zúčastněním patří velké poděkování za pomoc při organizaci této akce. 
http://www.demouville.fr/ 
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-zasada-demouville-2023  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.demouville.fr/
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-zasada-demouville-2023
http://www.louznickyzpravodaj.cz/louzpravodajnew/
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DOVOLENÁ LÉKAŘI 
 
MUDr. Jan Žwak  
prázdninových měsících červenci a srpnu budeme 

mít dovolenou v  
14. - 18. 8. 2023 

 
V těchto dnech nás bude tradičně zastupovat 

ordinace na Pěnčíně - i tam je nutné se předem 

vždy objednat na tel. 483397026.  
 

Jelikož doba naší nepřítomnosti nepřesáhne vždy 
jen jeden týden, snažte se prosím kolegy z 

Pěnčína nezatěžovat malichernostmi a odkladnými 

záležitostmi, jako jsou řidičáky a další potvrzení o 
zdravotní způsobilosti, recepty na léky a poukazy 

na inkontinenční pomůcky si objednejte u nás s 
dostatečným předstihem, i pracovní neschopnosti 

se dají vystavit zpětně... 
Děkujeme za spolupráci! 

MUDr. Jan Žwak a sestřička 

https://www.beneambula.cz/  

 
MUDr. Vlk 
V termínu od 14.8.2023 do 1.9.2023 
MUDr. Vlk neordinuje.  
Po dobu dovolené ho zastupuje  
MUDr. Neoralová (mobil 770 623 038). 
 
 
 
SANUS PLUS, s.r.o Pěnčín 
Omezení provozu ambulance 

Dovolená v létě:  

21.8.2023 - 1.9.2023 
https://sanusplus.cz/index.htm 

 

Dovolená středisko Plavy 2023 - MUDr. Šupová 
Předem vás informujeme o termínech dovolené od 
července do září MUDr. Šupové v roce 2023: 
28.8. - 8.9. 2023 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.beneambula.cz/
https://sanusplus.cz/index.htm
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OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
https://www.louznice.knihovna.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.knihovna.cz/


 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -14. 8. 2023- 20. 8. 2023 /33 

ZAPIŠTE SI DO DIÁŘE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veškeré akce v naší obci a v okolí najdete zde: 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/ 

 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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ČERNÁ KRONIKA 
 
HARATINA 
Ve středu 9. srpna 
2023 v 16:45 se 
stala dopravní 
nehoda dvou 
osobních vozidel 
v místě zvané 
Haratina mezi 
Loužnicí a 
Železným Brodem. 
  
 
 

 
ŽELEZNÝ BROD – SPLZOV 

V sobotu 12.8.223 krátce před sedmou hodinou večer, vyjely všechny složky Integrovaného záchranného systému k vážné 
dopravní nehodě na silnici I/10 na Jablonecku. Mezi Železným Brodem a Splzovem došlo k čelnímu střetu dvou osobních 
vozidel. Řidič osobního vozidla VW Polo jel ve směru od Železného Brodu a ze zatím nezjištěných příčin vjel do protisměru, 
kde se střetl s protijedoucím vozidlem Toyota. Při nehodě utrpěl řidič vozidla VW Polo vážná zranění, se kterými byl letecky 
transportován do liberecké nemocnice. Řidička z vozidla Toyota vyvázla s lehkým zraněním. Policisté ji podrobili orientační 
dechové zkoušce na alkohol přístrojem Dräger, která byla negativní. U druhého řidiče nemohli tuto zkoušku s ohledem na 
jeho zdravotní stav provést, nařídili proto odběr krve v nemocnici. Příčinou a okolnostmi nehody se budou nyní dále zabývat 
jablonečtí dopravní policisté. Komunikace byla v daném úseku téměř po dobu tří hodin zcela uzavřena. K plnému obnovení 
provozu došlo kolem půl desáté hodiny večer. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Poznáte osoby zachycené na kamerovém záznamu? 
Policisté z Obvodního oddělení v Jablonci nad Nisou šetří případ 
fyzického napadení, který se stal 10. června letošního roku v Jablonci 
nad Nisou – Jabloneckých Pasekách na parkovišti u restaurace v ulici 

Lučanská. Tehdy v noci mezi jednou a půl druhou hodinou dosud 
neznámý pachatel udeřil sevřenou pěstí do obličeje 19letého mladíka, 
který utrpěl zranění, s nímž byl odvezen na ošetření do jablonecké 
nemocnice. Policisté, kteří nyní šetří veškeré okolnosti celé události, již 
ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání 

trestných činů výtržnictví a ublížení na zdraví. V rámci tohoto šetření se jim podařilo také zajistit kamerové záznamy, na 
kterých je zachyceno pět osob, které by mohly k celému případu poskytnout důležité informace. Jedná se o čtyři muže a 
jednu ženu, kteří jsou zachyceni při odchodu z restaurace a následně i na přilehlém parkovišti. K popisu jednoho z mužů 
zachycených na kamerových záznamech můžeme na základě provedeného šetření uvést to, že měl na sobě tričko s krátkým 
rukávem, pravděpodobně bílé barvy, delší volně kraťasy, na nohou bílé sportovní boty a na hlavě čepici se kšiltem. Je také 
pravděpodobné, že na levém předloktí má zřejmě výrazné tetování. Jablonečtí policisté nyní žádají o pomoc širokou 
veřejnost. Pokud má někdo jakékoliv informace ke zjištění totožnosti pěti osob zachycených na kamerovém záznam, aby je 
sdělil policistům na kterékoliv služebně nebo telefonicky na bezplatné lince 158. Můžete také osobně přímo kontaktovat 
policisty na Obvodním oddělení v Jablonci nad Nisou v ulici 5. května 60 nebo telefonicky na č. 974 480 100. Policisté 
samozřejmě uvítají i to, když se jim uvedení důležití svědci celého případu se svými informacemi přihlásí stejným způsobem 
sami. 
https://www.policie.cz/clanek/poznate-osoby-zachycene-na-kamerovem-zaznamu.aspx  

https://www.policie.cz/clanek/poznate-osoby-zachycene-na-kamerovem-zaznamu.aspx
https://youtu.be/NibyVsCJwBY
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NABÍDKA PRÁCE 
 

Jídelna Jizera v Semilech hledá pomocnou sílu. 
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ZE SVĚTA 
BZÍ 
V blízkých týdnech budou zahájeny práce na opravě povrchů na návsi ve Bzí. Zahájení se předpokládá 17. nebo 18. srpna, 
kdy do prostoru najede tzv. fréza, která odstraní stávající asfaltové povrchy. Termín je závislý na průběhu prací na 
rekonstrukci komunikací na Chlístově. Výměnou projdou povrchy před hasičskou zbrojnicí a obchodem. Dojde k omezení 
příjezdu do této lokality. Po celou dobu prací tak nebude možné zajíždět na náves motorovými vozidly. Bude snahou 
zhotovitele, aby vše proběhlo bez zádrhelů a v co nejkratším čase, nicméně nejsme předem schopni odhadnout, co nás pod 
povrchem čeká.  S postupem prací se situace může měnit, o čemž Vás budeme průběžně informovat. 

Po skončení prací, které je 
plánováno na podzim letošního 
roku, bude celý prostor vč. 
komunikace vydlážděn žulovou 
dlažbou. 
Tradičně žádáme, abyste v 
místě dbali zvýšené opatrnosti a 

uposlechli pokynů zhotovitele, 
kterým budou Technické služby 
města Železný Brod s. r. o. 
Děkujeme za pochopení. 

 
LIBEREC 
Tým vědců z Technické univerzity v Liberci (TUL) 
vyvinul první poloprovozní linku pro výrobu čisté 
nanovlákenné příze na světě. Linka je unikátní tím, že 
dokáže přízi vyrábět čtyřikrát rychleji, než bylo dosud 
možné a umožní výrobu nové generace textilních 
materiálů. Aplikace najdou uplatnění v medicíně či 
filtraci. oprvé ji vědci světu představili na 
Mezinárodním veletrhu textilních strojů ITMA v 
Miláně. „Jedná se o jediné doposud popsané zařízení, 

které vyrábí pomocí střídavého elektrického proudu 
stoprocentně nanovlákennou přízi na poloprovozní 
úrovni. Oprávněně se také domníváme, že naše 
metoda je velmi robustní pro tvorbu takové příze ze 
širokého spektra různých polymerních materiálů,“ řekl 

David Lukáš z Katedry chemie Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické TUL, jenž vedl jeden mezifakultní tým. 
Vedoucím týmu vývojářů byl Jaroslav Beran z Katedry textilních a jednoúčelových strojů Fakulty strojní. „Námi vyvinuté 
zařízení a způsob výroby umožňuje produkci příze či niti o rychlosti 15 metrů za minutu. Řada v literatuře popisovaných 
zařízení pak vůbec nevyrábí kontinuálně, takže vznikají pouze několikacentimetrové úseky přízí, kdežto my jsme nyní na 
Mezinárodním veletrhu textilních strojů ITMA předváděli výrobu několik stovek metrů dlouhých vzorků,“ zdůraznil Beran. 
Čisté nanovlákenné příze se po světě vyrábí v různých výzkumných týmech řadu let – první Formhalsův patent je ze 30. let 
20. století – ale většinou jen v rychlostech několik centimetrů za minutu. Nová linka vznikla za podpory klastrové organizace 
NANOPROGRESS, s níž TUL řadu let spolupracuje právě na výzkumu a vývoji světově unikátních technologických celků. Díky 
kontinuální produkci přízí složených z vláken o submikronových průměrech bude možná výroba nové generace textilních 
materiálů.  

Už na veletrhu o nový tip textilie projevili zájem velcí hráči na trhu s textilem. O libereckou linku i o další představené vzorky 
materiálů zejména pro medicínské aplikace či pro hygienu byl na veletrhu velký zájem.  
„Obraceli se na nás zástupci velkých firem zejména sportovního oblečení jako Adidas, Nike, Decathlon nebo The North Face, 
kteří věděli, že se na TUL vyvíjí zajímavé unikátní technologie v oblasti nanovláken. Upoutaly je naše materiály pro výrobky 
kombinující sportovní oblečení a hojení ran, například pro ultramaratonce nebo se zajímali o možnosti zefektivnění výroby 
membrán pro sportovní oblečení. Zájem projevily i firmy, které se věnují tvorbě speciálních vlákenných materiálů jako 
například DuPont,“ shodují se v hodnocení veletrhu jeho další účastníci Josef Skřivánek a Petr Žabka, oba z Katedry 
textilních a jednoúčelových strojů Fakulty strojní TUL, a Eva Kuželová Košťáková z Katedry chemie Fakulty přírodovědně-
humanitní a pedagogické TUL. Řada akademiků a studentů z celého světa projevila zájem o stáž či spolupráci při vývoji 
nanovlákenných materiálů ze svých polymerů či aktivních látek. „Podpořit nás přišli i zástupci českých firem, kteří nabízeli 
spolupráci. Potěšením bylo i setkání s mnoha absolventy TUL působících nyní po celém světě,“ dodává docentka Košťáková.  
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ZLATÁ OLEŠNICE 
O víkendu SDH Zlatá Olešnice oslavilo 140 let svého působení. 
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JABLONEC NAD NISOU 
Muž z Jablonce, který pracuje jako okrskář v Liberci, 
svým povoláním žije. V hlavě nosí tváře celostátně 
hledaných osob, v Americe se připletl k případu 
pašování drog. David Fischer se v mládí věnoval 
sportu na profesionální úrovni a reprezentoval 
Českou republiku v atletice. Když dosáhl 
jednadvaceti let, došel k rozhodnutí, že ho sice sport 
baví, ale chce mít jistotu stálého příjmu. Měl už 
fyzické předpoklady,a tak se rozhodl že to zkusí u 
policie. „Tehdy bylo místo u liberecké městské 
policie, uspěl jsem a nastoupil na oddělení hlídkové 
služby,“ popsal své začátky osmadvacetiletý Fischer. 
Jelikož mu nevyhovovalo rozložení směn, stal se o 
rok později okrskářem a jeho terénem se mu stala 

liberecká čtvrť Františkov. Právě tehdy se do své práce naplno ponořil. Jeho pracovní den začíná v šest ráno a končí v půl 
třetí. Jednou týdně má odpolední službu a jednou za měsíc vyráží do ulic i o víkendu. Ve všední dny nejdříve dohlíží na 
bezpečnost dopravy na přechodu u Základní školy Švermova, posléze se přesune na služebnu a vyrazí na motorce do 
terénu. „Nejsem kancelářský typ, rád se pohybuji venku. Bavím se s lidmi a snažím se vyřešit jejich problémy a poradit jim. 
Většinou se týkají parkování, výkalů psů či občanského soužití,“ uvedl liberecký okrskář s tím, že důležité je získat si respekt 
místních a ukázat férovost. 
 

JABLONEC NAD NISOU 
Před víkendem obnovilo Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) provoz na 
opraveném mostě v Jablonci nad Nisou. Stavební práce byly dokončeny o 
čtrnáct dní dříve, než byl předpoklad. Práce na mostě začaly letos na jaře, 
končit měli stavbaři v druhé polovině srpna. „Stavební práce jsme 
dokončili o 14 dní dříve, než jsme předpokládali. V příštím týdnu ještě 
dokončíme vodorovné dopravní značení s minimálním dopravním 
omezením,“ uvedli v pátek 4. srpna zástupci ŘSD s tím, že ten den 
odpoledne obnovili na mostě provoz. Rekonstrukce mostu přes železniční 
trať (ev. č. 65-002) v Jablonci nad Nisou na silnici I/65 začala v dubnu. 

Most byl postaven roku 1969 a byl ve špatném stavu, proto bylo rozhodnuto o jeho opravě. V rámci stavebních prací 
proběhla demolice a výstavba pravé části mostu, tedy jízdního pásu směrem do centra. Zhotovitelem stavby v hodnotě 
17,65 milionů korun byla společnost Eurovia CS. Druhý most, na kterém je jízdní pás ve směru z centra, je v pořádku a 
oprava není nutná. Omezení, které kvůli opravě na mostě bylo, výrazně komplikovalo dopravu v Jablonci nad Nisou. Na 
několik týdnů byl zastaven i provoz na trati. 

 
JABLONEC NAD NISOU 
Tradiční prodejní výstava českých bižuterních a 
sklářských firem Křehká krása opět na čtyři dny 
vytvořila zlatý trojúhelník, když propojila jablonecká 
místa mající spojitost s tradičním řemeslem regionu. 
Tvoří ho Muzeum skla a bižuterie, bižuterní centrum 
Křišťálový ráj a Eurocentrum, které hostí 12. ročník 
prodejní výstavy. Slavnostní zahájení si nenechala 

ujít ani manželka českého prezidenta Eva Pavlová. 
Království perlí, bižuterie, skla a vánočních ozdob 

otevřelo své brány ve čtvrtek 10. srpna a nové kolekce zde představují čtyři desítky bižuterních a 
sklářských firem. Značka Křišťálové údolí se představí vizuální projekcí Křišťálového draka jako 
symbolu tavení skla a věčného koloběhu sklářského řemesla. První dáma při své návštěvě Jablonce 
nad Nisou uvedla, že zde není poprvé a těšila se, že si možná nějaký šperk i koupí. „Českou bižuterii 
mám ráda. Pokud bude příležitost, ráda si zde něco koupím a ráda to vynesu na nějaké zahraniční 
cestě,“ řekla. Dodala, že má ráda brože, náušnice i korálky. „Děkuji všem nadšencům a věřím, že se 
do budoucna budeme s českými skláři a jejich výrobky setkávat v zahraničí více než doteď,“ doplnila. 
 
 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Manželka prezidenta republiky Eva 
Pavlová ve čtvrtek 10. srpna 
navštívila nejprve jabloneckou 
radnici, kde po přivítání obdržela 
dárky od primátora Miloše Vele a 
poté se účastnila zahájení výstavy 
Křehká krása. Dále Eva Pavlová v 
Jablonci nad Nisou stihla zápis do 
pamětní knihy na radnici, prohlédla si 
12. ročník výstavy Křehká krása, 
včetně módní přehlídky. Navštívila 

také firmu Křišťálový ráj v Jungmannově ulici a návštěvu zakončila obědem na Petříně. 
 
LIBERECKÝ KRAJ 
Počet nehod v Libereckém kraji se od začátku ledna do konce 
července letošního roku zvýšil. V porovnání s prvním pololetím 
roku 2022 policie řešila o skoro 265 nehod více. Za většinu z 
nich může nepozornost za volantem, další příčinou je pak 
nepřiměřená rychlost. Roste také počet viníků dopravních nehod 
posilněných alkoholem a nezanedbatelný je i podíl těch pod 
vlivem drog. Celkem se za první pololetí tohoto roku stalo v 
České republice 52 098 nehod, což je o 4 464 méně než za 
stejné období loňského roku. Počet nehod na silnicích 
Libereckého kraje byl ale v tomto období vyšší než v roce 2022. 
Policie v kraji řešila o 265 nehod více, celkem se jich stalo od 
začátku ledna do konce června 2 869. Podle policejních statistik 
se bohužel také zvýšil počet lidí, kteří při nehodách přišli o život 
(celkem 9, nárůst o 3). Nezanedbatelný podíl na nehodách mají 
řidiči, kteří si před jízdou neodpustí sklenku alkoholu „na 

posilněnou". Ve 155 případech, což je o 11 více než vloni, byl u viníka dopravní nehody zjištěný alkohol. Podle statistik 
Policie České republiky to není u řidičů většinou zbytkový alkohol z předešlého dne. Nejsou to promile malá, která řidič 
nadýchá. Je alarmující, že nejpočetnější skupinou řidičů s alkoholem jsou ti, kteří nadýchali 1,5 a více promile alkoholu (88), 
druhou pak s jedním až 1,5 promile (26). Výjimečné nejsou případy, kdy policie u řidiče, který zavinil nehodu, odhalí drogy. 
Testy prokázaly například THC obsažené v marihuaně, metamfetamin, který obsahuje například pervitin nebo opiáty. Celkem 
se za první pololetí tohoto roku stalo v České republice 52 098 nehod, což je o 4 464 méně než za stejné období loňského 
roku. Počet nehod na silnicích Libereckého kraje byl ale v tomto období vyšší než v roce 2022. Policie v kraji řešila o 265 
nehod více, celkem se jich stalo od začátku ledna do konce června 2 869. Podle policejních statistik se bohužel také zvýšil 
počet lidí, kteří při nehodách přišli o život (celkem 9, nárůst o 3). Nezanedbatelný podíl na nehodách mají řidiči, kteří si před 
jízdou neodpustí sklenku alkoholu „na posilněnou". Ve 155 případech, což je o 11 více než vloni, byl u viníka dopravní 
nehody zjištěný alkohol. Podle statistik Policie České republiky to není u řidičů většinou zbytkový alkohol z předešlého dne. 
Nejsou to promile malá, která řidič nadýchá. Je alarmující, že nejpočetnější skupinou řidičů s alkoholem jsou ti, kteří 
nadýchali 1,5 a více promile alkoholu (88), druhou pak s jedním až 1,5 promile (26). Výjimečné nejsou případy, kdy policie u 
řidiče, který zavinil nehodu, odhalí drogy. Testy prokázaly například THC obsažené v marihuaně, metamfetamin, který 
obsahuje například pervitin nebo opiáty. Početné jsou srážky se zvěří. V Libereckém kraji se jich stalo za první pololetí 
celkem 549. Stále platí, že rizikovou skupinou na českých silnicích jsou motorkáři, ale také cyklisté. Je to skupina, která mívá 

z nehod i vážnější následky. Letos se v policejních statistikách objevila také čísla k nehodám dopravních prostředků s 
elektropohonem a nejde pouze o automobily, ale také o kola a koloběžky. „Elektrokola i elektrokoloběžky jezdí vyšší rychlostí 
než standardní šlapací kolo nebo běžná koloběžka a málokterý uživatel si uvědomí, že má také naprosto odlišné jízdní 
vlastnosti," sdělil statutární náměstek hejtmana pro dopravu Jan Sviták a pokračoval: „I řidiči těchto dopravních prostředků 
mají dodržovat pravidla silničního provozu, ale zároveň by měli dbát o vlastní bezpečnost. Cyklistická přilba by měla být 
samozřejmostí, i když ji podle zákona od plnoletosti nosit nemusíte." Za 23 nehod v kraji, které se staly v první polovině 
tohoto roku, mohou děti, ať už jako chodci nebo cyklisté. Proto je nutné pokračovat ve vzdělávání dětí, ale i dospělých. Tým 
silniční bezpečnosti se společně s Libereckým krajem a dalšími partnery i letos věnuje dopravní výchově dětí (Markétina 
dopravní výchova), podporuje dopravní hřiště i dopravně-bezpečnostní projekty a aktivity ve školách. „Liberecký kraj nejen 
tyto aktivity dlouhodobě podporuje, ale zapojil se už tradičně do projektu Učme se přežít, což jsou bezplatné kurzy pro 
motocyklisty, a stejně tak do projektu Na kole jen s přilbou, který se věnuje prevenci a bezpečné cyklistice," upozornil Jan 
Polák a závěrem dodal: „Je velmi důležité věnovat se vzdělávání v dopravní výchově dětem, ale také chceme pokračovat ve 
vzdělávání jejich rodičů." 

 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/


 

17 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -14. 8. 2023- 20. 8. 2023 /33 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 
fefik.sorry@seznam.cz 
 
Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-
okoli-135-32-417_212cs.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

+ bonus  
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-135-32-417_212cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-135-32-417_212cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2023 
 

 

LETNÍ KINO 
Během letních dnů bude opět pro všechny příznivce české kinematografie na koupališti promítání filmů.  

Vstupné zdarma a občerstvení ve stánku. 
19.08.2023 

 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
Během roku 2023 budou probíhat poutavé a zajímavé akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 

 
 

SOUSEDSKÉ POSEZENÍ NA KOUPALIŠTI 
V případě pěkného počasí proběhne na koupališti setkání s hudbou, občerstvením, Termín bude upřesněn. 

 
 

SVATÝ VÁCLAV 
Ve čtvrtek 28. září 2023 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici. 

 
 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 2. prosince 2023, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 
 

BARBORKY 
V neděli 3. prosince 2023, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 
 

MIKULÁŠ 
V úterý 5. prosince 2023, se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V neděli na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 30. prosince 2023 odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu.  

S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
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SOUTĚŽ S LOUŽNICKÝM ZPRAVODAJEM 
 
 
  

Soutěžíme o lístky na festival ZasTenRock v Zásadě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://zastenrock.webnode.cz/  
 
 
 
 
 
 
 

https://zastenrock.webnode.cz/
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KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
15.8. 
Slunce-li o Nanebevzetí Panny Marie svítí, lze hojnost vína se 
nadíti. 
Je-li o Nanebevzetí panny Marie pěkně, nastane požehnaný 
podzimek a počasí bude příznivé vinné révě. 
 
16.8. 
Prší-li jen týden po svatém Rochu, bramborů každý den trochu. 
Když prší na svatého Rocha, je pak pěkný podzimek. 

Na svatýho Rocha přibude brambor trocha. 
Ke svatýmu Rochu bejvá hojnost hrachu. 
 
18.8. 
Přinese-li déšť svatá Helena, bývá otava dlouho zelená. 

Co červenec neuvaří, srpen nedopeče. 
Co červenec neupeče, to již srpnu neuteče. 
V srpnu již nelze slunci mnoho věřit. 
I když ze strnišť občas fučí, horko nás přece jen mučí. 
Půlnoční větry v srpnu přinášejí stálé počasí. 
V srpnu, když půlnoční vítr věje, bez deště slunéčko hřeje. 
Když fouká v srpnu severák, bude dlouho pěkně pak. 
Když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z toho radost vosy. 
Rosí-li v srpnu silně tráva, pěkné povětří se očekává. 

Když jsou v srpnu velké rosy, zůstane obyčejně pěkné 
počasí. 
Hřímá-li v srpnu, lze čekat osmého dne opět bouřku. 
Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 

 

 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

             16.08.          24.08.         31.08.      07.09. 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 16.8. 2023 
Vychází: 5:44         Vychází: 5:12 

Zapadá: 19:59        Zapadá: 20:33 
 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------- 
URČENÍ POČASÍ PODLE PŘÍRODY 
 
Bude větrno: 

ranní červánky 
slunce se "těžce 
prodírá" z mraků 
vzhůru 
silně žlutý západ 
slunce, případně 
červený 
mračna mají ostré 
kontury 
mračna se trhají a 
putují po obloze 
všemi směry 
pupava rozevírá 
květy 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 
16.8. 
Měsíc v novu (09.38 UT) 
Měsíc v apogeu (nejdále od Země – 406 635 km) 
 
18.8. 
Měsíc v konjunkci s Merkurem (5,4°) 
 

24.8. 
Měsíc v první čtvrti (09.57 UT) 
 
25.8. 
Měsíc u Antara (0,5°) 
 
27.8. 
Saturn v opozici se Sluncem 
Planetka č. 8 Flora v opozici se Sluncem (8,3m) 
 
30.8. 
Měsíc v konjunkci se Saturnem (3,3°) 
Měsíc v perigeu (nejblíže Zemi – 357 185 km) 
 
31.8. 
Měsíc v úplňku (01.35 UT) 
 
Teplé noci přeji pozorování perseidů.  

Letošní Perseidy 
mají velice dobré 
pozorovací 
podmínky, bude 
téměř nov a 
maximum nastává 
po východu Slunce, 
kdy může hodinová 
frekvence 
dosáhnout až 100 
meteorů. 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

  15. 8. 2023 Miroslav Kramář 
  19. 8. 2023 Jakub Rogers 

 
VÝROČÍ 

14.8. 1974 – Zcela vyhořel Veletržní palác v Praze, jedna z nejvýznamnějších 

funkcionalistických staveb 

15.8. 1307 – Českým králem se podruhé stal Jindřich Korutanský. 

16.8. 1922 – Zdeněk Matějček, dětský psycholog  

17.8. 1949 – Ladislav Špaček, mluvčí V. Havla, znalec etikety 

18.8. 1505 – Marie Habsburská, manželka českého krále Ludvíka Jagellonského († 

18. listopadu 1558) 

18.8. 1750 – Antonio Salieri, italský hudební skladatel, dirigent  

19.8. 1938 – Věra Galatíková, herečka († 21. prosince 2007) 

20.8. 1968 – Armády Varšavské smlouvy zahájily invazi do Československa. 

20.8. 1796 – Václav Babinský, loupežník († 1. srpna 1879). 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

14.8. – Den krémových nanuků, Den odstranění tetování 
15.8. – Den relaxování, Mezinárodní den energy drinků, Den zvířat bez domova, 
Mezinárodní den včel, Den geocachingu 
16.8. – Den horských drah, Mezinárodní den rumu, Den bratwurstu,  
17.8. – Den secondhandu, Den černých koček, Den vanilkového pudinku 
18.7. – Den šťastných náhod, Den Rulandského vína 
19.8. – Den fotografování, Den letectví, Den brambor, Den orangutanů, Světový den 
humanitárních pracovníků 
20.8. – Světový den komárů,  
 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 Dne 14. srpna 1898 svěcen byl v Loužnici 
nový zvon, který byl vyměněn za starý, neboť 
tento byl prasklý a nekonal žádné služby.  
Plných padesát roků vyzváněl občanům 
v poledne, klekání a na cestě zemřelým. 
V roce 1848 vyzváněl radostně do údolí na 
oslavu, že zrušena robota. 
Nový zvon měl toto označení: Na paměť 50 
tiletého zrušení roboty v zemích Koruny 
svatováclavské. První zvon byl osadě ukraden, 
druhý vyzváněl 50 roků, až konečně musel být 
nahrazen novým. 
Tento nový zvon sloužil občanům až do roku 
1916. Rakousko potřebovalo kovy na nová děla 
a z nouze sáhlo i po zvonech noc se 
neohlížejíce na to, že tyto jsou posvěceny. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

14. 8. 2023 – 20. 8. 2023 

 
14.8. - ALAN je mužské jméno 
keltského původu a vykládá se jako 
svornost, soulad. V bretonštině to 
původně znamenalo jelen, příbuzný s 
velšským alan, v moderní velštině 
elain "mladý jelen". 
 
15.8. - HANA je ženské křestní 
jméno, odvozenina od hebrejského 
Hannah. V japonském jazyce 花 nebo 

華 znamená "květina". V arabském 

jazyce znamená blažená, šťastná. V 
jazyce Hopiů toto jméno znamená 
"medvěd" a patřilo pouze chlapcům. 
 
16.8. - JÁCHYM je mužské křestní 

jméno hebrejského původu. Vykládá 

se jako „bude Bohem vyvýšen“ 

17.8. - PETRA je ženské křestní 

jméno, jedná se o ženskou variantu 

mužského jména Petr. 

18.8. - HELENA je ženské křestní 

jméno. Je řeckého původu, znamená 

světlo nebo pochodeň.  

19.8. - LUDVÍK je mužské jméno 

německého původu. Vzniklo snad z 

germánského jména Hlutwig nebo 

Chlodowech ze slov hlūd sláva a wīg 

bojovník. 

20.8. - BERNARD je mužské křestní 

jméno germánského původu. Vzniklo 

spojením výrazů pro „medvěd“ (Bär) 

a pro „tvrdý, drsný“ 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 
RAJČATA 
Rajčata bývají celoročně běžnou součástí naší kuchyně. Měli bychom se ale s konzumací omezit 
pouze na letní období a začátek podzimu, prostě dobu, kdy rajčata dozrávají u nás na polích a 
zahradách. 
Ta doba je právě nyní! 
 
Rajčata obsahují vitamín B1, B2, B6, C, E a provitamín A, z minerálních látek vápník, 
fosfor, železo, jód, měď a draslík. Jsou vynikajícím léčivem na zánět močových cest, 
čistí ledviny, pomáhají při bolestivém močení a nezhoubném zvětšení prostaty. 
Snižují cholesterol, preventivně působí proti infarktu, jsou vhodná při křečových 
žilách a ateroskleróze (zvápenatění tepen). Celkově detoxikují tělo, upravují 
trávení včetně zácpy, zvyšují imunitu. Při horečkách je čerstvá šťáva skvělým 

zdrojem tekutin a minerálních solí, ochlazuje tělo a ulevuje od únavy. 

Rajčata zvyšují tvorbu moči a čistí krev, čímž práci ledvin naopak ulehčují. 
 
Zevně můžeme rozkrojené čerstvé plody použít jako první pomoc na spáleniny od omastku i sluníčka nebo na 
opařeniny.  
Koupel z nati snižuje krevní tlak, koupel nohou osvěžuje unavené nohy.  
 
Syrová jsou pro lidské tělo nejzdravější. Smažená rajčata jsou chutná, ale hůře stravitelná. Rajčatová šťáva a 
omáčka jsou bohaté na vitamin C a minerální soli. Průmyslové výrobky však většinou obsahují velké množství 
přísad, které mohou vyvolat alergické reakce. 
 
Rajčata by měli vynechat z jídelníčku lidé trpící dnou a artritidou, protože obsahují látky, které mohou podporovat usazování 
kyseliny močové v kloubech (pokud k tomu má tělo sklony).  
U zdravých lidí, kde dobře funguje látková výměna, to samozřejmě nevadí. 
 
Dle čínské medicíny patří rajčata k potravinám, které maximálně ochlazují tělo. A z toho logicky plyne, že bychom je měli 

konzumovat v létě, protože v zimě potřebujeme spíš zahřívat než ochlazovat. 
 
Čerstvá šťáva z rajčat - v léčebných dávkách se užívá cca 350 ml denně. 
 
Koupel z rajčatové nati - 2 hrsti čerstvé nati zalijeme 1/2 1 studené vody, necháme 5 minut vařit, 5 minut vyluhovat, slijeme 
do vany nebo do vaničky na nohy. 
 
 
Účinky rostliny: 
zánět močových cest, bolestivé močení 
čistí ledviny 
zvětšení prostaty, hypertrofie prostaty  
vysoká hladina cholesterolu, hypercholesterolémie 
prevence infarktu 
křečové žíly 

ateroskleróza, arterioskleróza, zvápenatění tepen 
detoxikace těla, organismu 
zácpa 
problémy s trávením 
posílení imunity 
horečka 
únava 
spáleniny 
vysoký tlak krve, hypertenze 
únava nohou 
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
PEČENÁ RAJČATA 
Rajčata cca 2 kg, olej, bylinky (bazalka, oregano, tymián, dobromysl, petrželka apd.), česnek na plátky. 
Rajčata rozkrojíme na 2 půlky a do pekáče vyskládáme řeznou ránou nahoru, pokapeme olejem (olivový, 
nebo slunečnicový), dáme do trouby péct, když jsou rajčata lehce zapečená (taková seschlá), přidáme 
bylinky (oregano, petrželka, bazalka, rozmarýn, tymián) nakrájené a smíchané se solí a olejem, 
bylinkovou směs přidáme k rajčatům s česnekem, nakrájeným na plátky a ještě dopékáme. Když mají 
rajčata konzistenci sušených rajčat, naskládáme je do sklenic, dolijeme olejem a uchováváme v lednici, 

případně je ještě sterilizujeme v troubě na pár minut, aby se víčka chytla a rajčata nám déle vydržela. Ideální jen tak s 
bagetou, sýrem a olivami, nebo na teplé špagety 
 

SALÁT RUMCAJS 
sůl 2 lžičky plnotučné hořčice, 1 lžička worcestrové omáčky 2 lžičky oleje, 2 lžíce majonézy, 4 ks 
sterilované okurky, 1 červená kapie, 20 dkg měkkého salámu, 2 lžičky cukru, 2 ks cibule, 1 
lžička sójové omáčky, mletý černý pepř 
Nachystáme si dresink. V malém hrnci smícháme olej, cukr, hořčici, sójovou omáčku a 
worcesterskou omáčku. Na mírném ohni mícháme a svaříme ingredience v dresink. Nesmí přijít 

k varu! Necháme jej vychladnout. Pak si nakrájíme salám, kapii a okurku na nudličky a cibuli na půl kolečka. Vše dáme do 
misky a přidáme zchladlý dresink a 2 lžíce majonézy. Nakonec salát Rumcajs dochutíme solí a pepřem. Salát Rumcajs 
podáváme s čerstvým pečivem. Ještě lepší je uleželý z druhého dne. 
 

KRŮTÍ PLÁTKY NA HOUBÁCH 
500 g krůtích stehenních plátků, 100 g slaniny, 1 hrst sušených hub, 2 lžíce sádla, 2 ks stroužky 
česneku, 2 ks cibule, gulášové koření podle chuti (paprika sladká, pálivá, kmín, pepř, jalovec), 
majoránka čerstvá nebo sušená, hladká mouka, voda, sůl. 
Nejprve nakrájíme cibuli se slaninou na kostičky a v pekáči necháme na sádle orestovat. Pak 
přidáme sušené nenamočené houby a chvilku ještě restujeme a mícháme. Krůtí maso nakrájíme 
na menší kousky, osolíme, poprášíme moukou a přebytečnou oklepeme, opečeme na směsi 

cibule a slaniny z obou stran. Poté posypeme kořením, podlijeme do výšky masa a vložíme do vyhřáté trouby na 200 °C, 
přiklopené a pečeme 40 minut, podle potřeby podléváme. Poté pekáč odkryjeme, přidáme rozdrcený česnek a rozemnutou 
majoránku, případně posekanou čerstvou, promícháme a necháme ještě 10 minut péct bez poklice, podle potřeby můžeme 
ještě zahustit. 
 
ŠVESTKOVÉ KNEDLÍKY Z ODPALOVANÉHO TĚSTA 

Těsto: 3 vejce, sůl, 500 ml mléka, 300 g hrubé mouky, 200 g másla. Náplň: 500 g švestek, cukrové 
kostky. Na ozdobu: rozpuštěné máslo, 80-100 g cukru moučka, mletý mák nebo perník. V 
nerezovém hrnci přivedeme k varu mléko se špetkou soli a polovinou másla. Přisypeme mouku a za 
stálého míchání necháme těsto zhoustnout, dokud se nepřestane lepit na stěny hrnce a na vařečku. 
Poté těsto přendáme do mísy a necháme vychladnout. Švestky důkladně omyjeme, osušíme a 

vypeckujeme, místo pecky dovnitř můžeme vložit kostku cukru. Do vychladlého těsta postupně zapracujeme vejce a na 
pomoučněném vále znovu propracujeme. Vyválíme asi půlcentimetrový plát. Těsto rozkrájíme na čtverce asi 5 x 5 cm (podle 
velikosti švestek). Do každého zabalíme švestku a vytvarujeme knedlíky. Vaříme v mírně osolené vodě 5 - 10 minut. Hotové 
švestkové knedlíky z odpalovaného těsta propícháme vidličkou, aby z nich vyšla pára. Na talíři knedlíky posypeme mletým 
mákem, pocukrujeme a přelijeme rozpuštěným zbylým máslem. 
 

BÁBOVKA OD BABIČKY KOUDELKOVÉ 
28 dkg mouky, 14 dkg cukru, 10 dkg másla, 3 ks celých vajec, 1 ks balení vanilkového cukru, 1/2 ks 
balení prášku do pečiva, citronová kůra, sůl, kokos a olej na vysypání formy 
Máslo, cukr, vejce, vanilkový cukr a citronová kůra se tře do bohaté, husté, téměř bílé pěny. Pak se 
přidá mouka smíchaná s práškem do pečiva a špetkou soli. Těsto nalijeme do vymazané a kokosem 
vysypané formy. Pečeme při 180 °C až do propečení bábovky. Pečeme ve vymazané a vysypané 
formě ve středně vyhřáté troubě. 

 
 

BABIČČINY BRUSINKY Z RYBÍZU K NAKLÁDANÉMU HERMELÍNU 
2 kg opraných kuliček rybízu, 1 ½ cukru, 1 citron nakrájený na kolečka, 2 hřebíčky 
½ lžičky mleté skořice, Vše se smíchá a přendá do pekáče, a dá se do předehřáté 
trouby péci na 40 min – Nemíchat!!! 
Po vyjmutí z trouby nech směs trochu zchladnout a poté přidej ½ litru rumu. 

Zamíchej a okamžitě přendávej do skleniček. 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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DŮM a ZAHRADA 
 

JEDLÁ SODA, UŽITEČNÁ PRO VÁS, ALE I V DOMÁCNOSTI A NA ZAHRADĚ 
 

1. Pokud máte suchou pleť, přidejte kávovou lžičku (stačí půl lžičky) 

jedlé sody do misky s teplou vodou. Oplachujte si s ní obličej. 

2. 100 g sody přidáme do teplé vody před koupáním, změkčí tvrdou 

vodu a vaše pleť bude jemnější. 

3. Použití jedlé sody namísto deodorantů (pokud zjistíte, že žádný 

nepomáhá). Stačí se jen jakoby poprášit v podpaží  

4. Pokud se Vám potí nohy, dejte trochu jedlé sody do vašich bot. 

Boty po návratu jednoduše vytřepejte. Před obutím nasypte novou 

sodu. Samozřejmě když si nebudete zouvat boty nikde jinde kromě 

domova. Do starých ponožek dejte dvě lžíce sody a vložte do použitých bot na noc - pak nepáchnou. 

5. Pokud Vás štípne hmyz (vosy, komáři, včely), naneste na pleť mírně vlhkou sodu. Pomůže odstranit bolest a pálení. 

Pomáhá i při popálení kopřivami. 

6. Odstranění zápachu z čalounění můžete dosáhnout, pokud posypete povrch sodou a za několik hodin vše vysajete. 

Koberec také posypat sodou, nechat 15 min. působit a vysát. 

7. Jak se zbavit zápachu v ledničce? Nechejte talířek s 50 g sody v chladničce. O několik dní později vysypte do dřezu a 

pročistíte si výlevku. Na ucpanou výlevku stačí 1 šálek jedlé sody, pak šálek horkého octa a litr vroucí vody. 

8. zelená zelenina, například hrách či fazolky, si udrží intenzivnější barvu, pokud se do vody na vaření přidá trocha jedlé 

sody. Zelená zelenina (brokolice, špenát atd.) si zachová přírodní barvu, pokud přidáte do vařen jednu lžičku jedlé sody. 

9. Zeleninu, ovoce i salát umyjete důkladně, když přidáte na litr vody jednu až dvě čajové lžičky jedlé sody. 

10. Pokud máte příliš kyselé ovoce, tento problém můžete odstranit přidáním špetky sody na 1 kg ovoce. 

11. Pokud chcete, aby se fazole a další luštěniny uvařily rychleji, přidejte lžičku jedlé sody na 4 litry vody. Navíc pomáhá i 

proti nadýmání... 

12. I zelí se rychleji uvaří, a navíc se zachovají vitaminy - stačí, když přidáte 1 lžičku jedlé sody. 

13. Čaj i káva budou zvlášť voňavé, pokud přidáte špetku jedlé sody do šálku. 

14. Pro neutralizaci kyselého povlaku a prevenci zubního kazu - vypláchněte ústa po jídle lžičkou jedlé sody přidané do 

sklenice vody. Jako ústní voda je výborná na afty. Do sodového roztoku jednou týdně ponořit na noc zubní kartáčky 

(vydezinfikují se). 

15. Změkčí maso, naložené v lednici. 

16. Odstraní pach z ryb na rukou. Odstraňuje i pach z myčky nádobí (mezi 2 cykly posypte dno). 

17. Do čisticího prostředku na mytí nádobí přidejte 2 lžíce jedlé sody, lépe nádobí umyjí a dostane pěkný lesk. 

18. Čistí kuchyňskou desku i ledničku a mikrovlnku. Na vlhký kuchyňský hadřík nasypte trošku sody a otírejte s ní. Nasypte 

trochu sody na špinavý sporák a snadněji se umyje. 

19. Jednou za měsíc dejte do nádržky na WC půl balíčku jedlé sody, nechte celou noc působit a ráno spláchněte. 

20. Odstraní zatuchlý vzduch např. v chatě - do ponožky 3-4 lžíce sody a zavěsit do prostoru. 

21. Leští stříbrné a zlaté šperky (ne perly), také mramor. 

22. Čistí očazené cihly z krbu i zahradní gril. 

23. Vmasírovat do vlasů hrst sody - proti lupům. 

24. 1/2 šálku jedlé sody přidané do pracího prášku vybělí prádlo, mnohé skvrny zmizí, když na ně dáme 4 lžíce sody a 1/4 

šálku teplé vody. 

25. Likviduje plevel mezi prasklinami v chodnících. 

26. Udržuje zásaditou vodu v bazénu. 

27. Vyčistí matrace, posypte postižená místa, pokropte, nechte působit a vydrbejte. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Vosy patří k létu, ale když si chcete v klidu něco dobrého sníst na zahradě, jsou nebezpečím.  

Zde je několik tipů, jak je odlákat. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hřebíčky v citronu, odeženou veškerý hmyz                    papírové pytle, naplněné igelitovými pytli zavěste na 
                                                                               místech, kde nechcete vosy. Myslí si, že je to hnízdo sršní. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Lapač z PET lahve, nebo zavařovací lahve s dírkami jen pro vosy, vosy vletí dovnitř a už ne ven. 
Nalákejte je na pivo, či sladkou šťávu a lapač dejte dál od místa, kde se pohybujete 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

OTAVA - DRUHÁ SENOSEČ 
První senoseč probíhala nejpozději do poloviny 
června tak, aby stačila narůst ještě druhá tráva: 
otava.  
 
Druhá senoseč se odbývala zhruba čtyřicet až 
šedesát dnů po té první, v závislosti na počasí, a 
pokud se rok vydařil, v září se mohlo pokosit ještě 
potřetí. Hospodář dobře věděl, že kvalita trávy a 
usušeného sena z různých sečí je rozdílná: červnová 
tráva bývala mohutná, s dostatkem živin, kvůli 
přebytku vlákniny ale mohla být pro zvířata příliš 

tuhá.  
Otava už byla zpravidla nižší a jemnější, obsahovala 
totiž méně stonků, ale zato více listů. 
 
Sečení kosou bylo doménou mužů, o sušení, 
shrabování a kopkování se staraly většinou ženy. 

Hotové seno se pak kupilo do menších kop a odváželo se do seníků. 
 
Pěkná louka byla chloubou každého hospodáře. Mudrosloví praví: „Dbáš-li o 
louku, dbá ona o tebe.“ 
 
 
Pranotiky na závěr: 
Jsou-li v den svátku sv. Barbory (4.12.) meze přikryty sněhem, těší se rolník, 
že bude příštího roku hojnost trávy. Někde na Štědrý den po večeři donášejí 
trávníčku zbytky jídla neboli výslužku, aby poskytl dostatek trávy. Potom říkají:   
Trávníčku, trávníčku, nesu ti výslužku! 
Pojď ty s námi jíst! Ať ty, travičko, budeš mít, 
Bude maše kravička (kozička) s tebou jíst. 
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NANEBEVSTOUPENI PANNY MARIE 
15.8. - tento den býval u našich předků ve veliké úctě. Právě tento den o tomto svátku nazývali Pannu Marii svatou 
královnou. V kostelech se světily květiny a semena. Semena posvěcená na svátek Nanebevstoupení Panny Marie prý 
zaháněla bouřku, krupobití a také povodně. 

Na Strakonicku bylo 
v předvečer tohoto 
svátku zvykem 
rozdávat medovou 
kaši, prý proto, aby 
lidé měli v noci klid 
od duchů. 
Je to největší 
mariánský svátek, 
který si každoročně 
připomínají katoličtí 

věřící - slavnost 
Vystoupení Panny 
Marie na nebesa 
neboli Nanebevzetí 
Panny Marie. Tento 
svátek se slaví již 
několik století na 
základě církevní 
tradice, ačkoli sama 
tato událost není v 
bibli doložena. Za 

dogma ji až 1. listopadu 1950 prohlásil papež Pius XII. Podstatou 
svátku je uctění památky vzetí těla Kristovy matky Panny Marie na 
konci jejího pozemského života do nebe, čímž se jí dostalo stejného 
privilegia jako Ježíšovi. Její ostatky proto podle katolíků nespočívají v 

hrobě, ale její tělo i duše byly "vzaty do nebeské slávy". Slavnosti u příležitosti svátku Nanebevzetí Panny Marie se konaly již 
v pátém století v Jeruzalémě, od století následujícího tento svátek slaví celý křesťanský Východ a od sedmého století se slaví 
v Římě. Svátek byl později s velkou okázalostí držen ve Francii v době vlády Ludvíka XIII., který zasvětil zemi galského 
kohouta Panně Marii. Napoleon I. a Napoleon III. pak tento den prohlásili za svátek Napoleona. V Československu byl 15. 
srpen také svátkem, ale v 50. letech ho tehdejší režim zrušil. Motivy Nanebevzetí Panny Marie se objevují v průběhu staletí i 
ve výtvarném umění a hudbě. Zároveň je tato událost ze života Ježíšovy matky nejčastějším titulem zasvěcení mariánských 
kostelů. 
 

Pokud nejste nábožně založení, využijte tento svátek k tomu, aby, jste si vyzdobily byt sušenou mateřídouškou, třezalkou, 
levandulí, třapatkou nachovou a růžemi. V zimě vám budou připomínat, svou barvou a vůní, krásy léta.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/


 

47 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -14. 8. 2023- 20. 8. 2023 /33 

PANNA MARIE „KOŘENNÁ“, ZVYKY A POVĚRY  
V tento den se ve slavnostně vyzdobených kostelech světily květiny a byliny, proto se také nazýval tento svátek dnem Marie 
kořenné, nebo kořenná matka Boží.  
Tento zvyk vycházel z oné biblické legendy o Mariině prázdném hrobě, který prý byl prosycen vůní bylin a květin.  
Církev na tento obřad vytvořila požehnání, to znamená svátostinu, a v tom žehnání převedla modlitbami účinek léčivých bylin 
na Boha a na přímluvu Matky Boží a svatých.  
 
Nejstarší žehnající církevní formule je doložena v Německu v 10. století. 
K požehnání se předkládaly různé rostliny a v různém počtu, většinou šlo o druhy, které měly medicínské účinky a jimž lidé 
přičítali zvláštní sílu. Naši předkové věřili, že posvěcením získají tyto mariánské byliny ještě zázračnější léčivější účinky a 
magičtější moc, že nejen budou léčit a uzdravovat, ale také ochraňují před zlými silami a neštěstím.  
Požehnané byliny se ve stavení dávaly na čestné místo za svatý obrázek, nebo se zastrkovaly do osetého pole pro lepší úrodu, 
pokládaly do krmení dobytku, spalovaly se při bouři, aby stavení a úrodu ochránili před ohněm, hromy a blesky, krupobitím a 
povodněmi.  

 

Na tuto pověru je pěkná rada z Turnovska:  
Na Matičku boží má se trhati koření, dát usušit, a když 
hřmí, má se z něho část spálit, aby hrom neuhodil. 
 
Posvěcené byliny se také nosili na těle jako amulet, jako 
ochranný prostředek proti veškerému nebezpečí.  
Samozřejmě je lidé také sušili, aby se jimi mohli v zimě 
léčit. V Hlučíně nosili do kostela dobromysl, vratičku, 
balšánek (mátu), jimiž pak okuřovali dobytek, když se na 
jaře poprvé vyháněl na pole. V Příbrami kupovali hospodáři 
léčivé byliny svázané do otýpek od kořenářek, které je 
měly rozloženy na nůších před kostelem sv. Jakuba. 
 
Byl také zaznamenán zvyk rozdávat medovou kaši v 
předvečer tohoto svátku: „V Čechách bývalo obyčejem u 

Strakonic, na sváteční večer Panny Marie při církvičce sv. 
Rocha rozdávati darem medovou kaši, a to prý proto, aby 
lid druhdy na hradě tam sídlivší pokoje míval od duchů v 
noci.  
Časem proměnila se tato medová kaše pro nepohodlnost 
svou v chléb, pivo a několik krejcarů co almužnu chudým, 
ba od roku 1789 ve tři sta zlatých ročně pro chudé, avšak i 
tyto tři sta zlatých jmenují se až po dnes „medovou kaší“.“ 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

Léto 2023 - fotil a sbíral Jirka Vondrouš:  
 
 
 
 
 
 
 
   

                                                  

     Kozák kapucínek                                                  Křemenáče osikové 
 

 
 
 
 
 
 
 

         Špička obecná                                                   Hřiby smrkové 

 

 
 
 
 
 
 
 

          Hvězdovka trojitá                                                   Květnatec Archerův 
…A krátké představení hub ve spodní řadě fotografií: 
Hvězdovka trojitá - břichatkovitá houba z čeledi hvězdovkovitých. Patří k nejmohutnějším českým  
hvězdovkám a může mít rozměr až přes 10 centimetrů. Vyskytuje se na zastíněných lokalitách bohatých 
humusem. Není jedlá, ale využívala se v tradiční čínské a indiánské medicíně. 
Květnatec Archerův. Jeho domovinou je australská a tasmánská oblast, odkud však byl zavlečen ve formě spór do Evropy. 
Jeho první výskyt byl zdokumentován ve Francii roku 1914.  V Československu byl poprvé zaznamenán v roce 1963. Je 
nejedlý, intenzivně voní (nebo spíš smrdí). 
 
                                                                                                          Text: internet, zpracoval P. Hampl 
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I v Loužnici houby rostou a nastala pravá prázdninová houbařská sezona. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1941 – 42 
 
Školní rok byl zahájen dne 1. září 1941 a ukončen dne 13 července 1942. 
 
Sklářství v obci 
Průmysl sklářský byl v dobrém chodu a nebýti přechodného nedostatku uhlí, vzrostly by značně obchody se sklem, které i 
tak byly živé, takže o nezaměstnanosti sklářů nemůže býti řeči. 
O čilosti ve sklářství svědčí i to, že všechny podniky v Loužnici dříve zastavené, uvedeny opět do chodu, a i přístavbou 
rozšířeny. 
Znovu začala pracovati brusírna pana Františka malého, pana Josefa Vobicky, rozšířeny přístavbou sklářské obchody pana 

Františka Toma a pana Františka Blažka. 
Usměrněním cen dle úředního nařízení byla dobře zhodnocena i práce domácích dělníků a dělnic (navlékačů) 
 
Povětrnost 
Počasí se vyznačovalo v roce 1941 časným napadnutím sněhu už koncem října a řadou mrazů pod 20 °C v lednu a únoru. 
Ještě dne 13. března 1942 uhodil mráz -18°C. 
Tyto jarní mrazy doničily ovocné stromy již silně v roce 1939 namrzlé. V školní zahradě zmrzly 4 velké jabloně i štěpy na 
podzim vysázené. 
Přes to bylo jaro příznivé a léto velmi pěkné, srpen horký, dal možnost hladkého průběhu žní a usušení otavy. 
27. června opět v noci byl nad zdejší krajinou průtrž mračen. 
Ježto byly již kultury na poli narostlé, nebylo zvláštních škod na těchto. Zato potok se rozvodnil a zaplavil okolní louky 
kamením a pískem. 
Na koupališti proud vody strhl hráz a zničil odplavením kamení regulaci potoka podél koupaliště. 
 
Významné dny 

Jako zvlášť významné dny oslaveny narozeniny Vůdce a zřízení Protektorátu školními oslavami ve třídě, vlajkami říšskou a 
protektorátní. 
Řídící učitel přednesl dětem proslovy o významu těchto dní. 
Tímžto způsobem oslaveny i narozeniny pana státního prezidenta Dr. Emila Háchy. 
 

 
 
Foto: pohled přes brusírnu pana Malého na koupaliště, Kopaň a dále na Kruhovku.  
Historie koupaliště zde: https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/historie-koupaliste-louznice  
Pokračování příště…. 

 

Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/historie-koupaliste-louznice
https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na Loužnici a dál na Bratříkov a Dupandu z „Malého vršku“ nad Berntovými. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Ten, kdo čte, žije s každou další knihou život navíc. Kdo nečte, má jen ten svůj.“ 

 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

55 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -14. 8. 2023- 20. 8. 2023 /33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

56 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -14. 8. 2023- 20. 8. 2023 /33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.iqvytapeni.cz/
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura
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https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

